
Příběh férové kávy
 

Příběh naší Fair&Bio kávy začíná u pěstitelů v Latinské Americe a Africe. Zde ve 
výše položených oblastech rostou keře kávovníků a čekají na sklizeň. Nás ovšem 
nezajímají jen kávové keře, ale také drobní farmáři, kteří se o ně starají.
 
V dnešní době zůstává v zemích globálního Jihu smutnou realitou, že pěstitelé 
kávy často žijí na hranici chudoby. Za svou úrodu dostávají nízkou cenu, která 
jim mnohdy neumožní pokrýt náklady, natož důstojné živobytí pro ně a jejich 
rodinu. Nám však jejich situace není lhostejná, a proto jsme se zapojili do 
fair trade (spravedlivého obchodu). Cílem fair trade je narovnávat podmínky 
v mezinárodním obchodu. Fairtradoví pěstitelé mají totiž jistotu, že za svou 
kávu dostanou odpovídající cenu. Navíc získají příplatek na rozvoj své komunity 
a investice do zvyšování kvality produkce.
 
V naší Fair&Bio Pražírně v Kostelci nad Labem zpracováváme bio kávy 
s certifikací Fairtrade. Záleží nám na farmářích i životním prostředí a proto  
naše kávy pochází z ekologického zemědělství.

Důležití jsou pro nás i naši zaměstnanci. Rozhodli jsme se dát pracovní 
příležitosti lidem s mentálním a kombinovaným postižením, kteří těžko 
hledají uplatnění na trhu práce. Proto podporujeme sociální ekonomiku 
a spolupracujeme s organizací Vyšší Hrádek, poskytovatelem sociálních  
služeb, která se snaží integrovat znevýhodněné do společnosti.
 
Touto výstavou vám chceme přiblížit kávu od jejího pěstování po zpracování  
z jiné stránky. 
 
Děkujeme všem, kteří se na přípravě výstavy podíleli.
 

Výstavu pořádá: Fair&Bio, družstvo

fair-bio.cz


